



EEI 2021.- EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ETXEBIZITZAREN ERABILERARI BURUZKO INKESTA

HELBURUA

Inkesta honen helburua EAEko etxebizitzaren erabilera eta etxebizitza ez-nagusien fenomenoaren irismena zehaztea da. 122416 zenbakiarekin arautzen da 2019-2022 aldirako Euskal Estatistika Planari buruzko ekainaren 27ko 8/2019 Legean.

KLAUSULAK: ESTADISTIKA SEKRETUA – ESTADISTIKA LEGEA

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eskatzen zaizun informazio estatistikoa egiazki ematera behartuta zaude.

Emandako datu guztiak estatistika-sekretuak babesten ditu EAEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 19. artikulutik 23.era. Ematen dizkiguzun datu pertsonalak Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren tratamendu-jardueran erabili eta sartuko dira, "Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioari buruzko estatistika-ikerketak eta inkestak" izenekoan (ID: 0385).

Arduraduna	Eusko Jaurlaritza, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila.
Helburua	Indarrean dagoen Euskal Estatistika Planean aurreikusitako estatistika-eragiketa bat egitea (8/2019 Legea, ekainaren 27koa, 2019-2022 aldirako Euskal Estatistika Planarena)
Legitimazioa	Botere publikoak erabiltzean interes publikoaren izenean egindako misioa betetzea
Hartzaileak	Administrazio publikoak helburu estatistikoetarako, legez aurreikusitako kasuetan. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, legeak hala agintzen ez badu.
Eskubideak	Datuak estatistika-helburuekin tratatzean datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuen aurka egiteko eta horiek mugatzeko eskubideak baliatzea salbuespenak baldintzatuta dago.
Informazio gehigarria	Datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza webgune honetan kontsulta dezakezu: https://www.euskadi.eus/pribatasuna-eei/

Edozein kontsultetarako eskura izango gaituzu honako hauetan:

Zuzenean telefonoan: **012**

Ikertalde enpresaren informazioa jasotzeko telefono zenbakia: **900 101 949**

Sailaren Estatistika Organoaren telefono zenbakia: **945 016 961**

Ikertalderen informazioa biltzeko posta elektronikoa: evv@ikertalde.com

Sailaren Estatistika Organoaren posta elektronikoa: estadisticas-vivienda@euskadi.eus

Inkestari buruzko informazioa jasotzen duen webgunea: www.euskadi.eus/eei

- Posta hurbilketen ibilbideei buruzko galde sorta -

BIDE-ORRIA

GALDETZAILAREN KODEA	IBILBIDEAREN HASIERA ETA AMAIERA DATA
__ / __	__ / __ / __ (hasiera data)
	__ / __ / __ (amaiera data)

ERREFERENTZIA DATA: 2021eko urriaren 1a

1	2	2B	3
POSTA HURBILKETAREN LOKALIZAZIOA	HELBIDEAN BA AL DAGO OSAGARRIRIK ETA/EDO ALDAKETARIK LOKALIZAZIOA BERMATZEKO? BAIEZKOA BADA, AIPATU	ERAIKINAREN EGOERA	POSTA HURBILKETAREN EGOERA
A. Bai <input type="checkbox"/> 6 → P2 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 → P4	1. Aldaketa A. Ez... <input type="checkbox"/> 3 → P2B B. Bai.. <input type="checkbox"/> 8 →	2.1. Kale mota 2.2. Bidearen izendapena izena 2.3. Blokea __ 2.4. Zbk. __ 2.5. Bis __ 2.6. Helbidearen osagarria 	A. Erabilia <input type="checkbox"/> 01 → P6 B. Lokalak baino ez. <input type="checkbox"/> 02 C. Etxebizitza kolektiboak <input type="checkbox"/> 04 P4 D. Ezezkoa <input type="checkbox"/> 05 E. Irits ezina <input type="checkbox"/> 06 F. Bikoiztuta <input type="checkbox"/> 07 G. Eraikin normala <input type="checkbox"/> 06

4	5
INFORMATZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA (Huts egindakoa)	INFORMATZAILE MOTA (Huts egindakoa)
1. Izena 	A. Jabea..... <input type="checkbox"/> 1
2. Abizenak 	B. Hurbileko bizilaguna..... <input type="checkbox"/> 2
3. Helbidea 	C. Udal funtzionarioa..... <input type="checkbox"/> 3
4. Telefonoa: 	D. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 4
	↓
	} → AMAIERA
 AMAIERA

ERAIKINAREN DATUAK

6	7B	8
SOLAIRUAK/ERAIKUNTZA-MOTA	ERAIKINAREN ERREGIMENA	ERAIKUNTZA-URTEA
1. Lur gainean ...	A. Librea..... <input type="checkbox"/> 01	1. Urtea ...
2. Lur azpian ...	B. BOE (Babes Ofizialeko Etxea)..... <input type="checkbox"/> 02	2.
3. Eraikuntza mota	C. GE (Gizarte Etxebizitza)..... <input type="checkbox"/> 03	A. 1950 edo lehenago (70 urte baino gehiago) <input type="checkbox"/> 01
A. Batez ere etxebizitzak..... <input type="checkbox"/> 93	D. ATBO (Araubide Tasatutako Babes Ofizialeko Etxebizitza)..... <input type="checkbox"/> 04	B. 1951-1960 (61 eta 70 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 02
B. Bestelakoak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 94	E. ZB (Zuzkidurako Bizitokia)..... <input type="checkbox"/> 05	C. 1961-1970 (51 eta 60 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 03
.....	F. BO (Berriz Ostatu eman)..... <input type="checkbox"/> 06	D. 1971-1980 (41 eta 50 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 04
	G. TUEO (Tasatutako Udal Etxebizitza Orokorra)..... <input type="checkbox"/> 07	E. 1981-1990 (31 eta 40 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 05
	H. TUEB (Tasatutako Udal Etxebizitza Berezia)..... <input type="checkbox"/> 08	F. 1991-2000 (21 eta 30 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 06
	I. Babeseko beste erregimen motak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 09	G. 2001-2010 (11 eta 20 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 07
	H. 2011-2018 (3 eta 10 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 08
		I. 2019 edo ondoren (2 urte edo gutxiago) ... <input type="checkbox"/> 09

8B	9	10
INGURUAREN BALORAZIOA	JABEA	IRISGARRITASUNA
A. Bai B. Ez		A. Bai B. Ez
1. Eraikin hondatuak..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	A. Pertsona..... <input type="checkbox"/> 71	1. Ataritik sarbide erraza du..... <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 4
2. Pobreziaren eta baztertzearen maila altua..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	B. Komunitatea..... <input type="checkbox"/> 72	2. Igogailua badago..... <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 5 → P11
3. Kriminialitatearen eta delinkuentziaren maila altua..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8	C. Elkarte..... <input type="checkbox"/> 73	3. Igogailu irisgarria..... <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 6
4. Zerbitzu egokirik gabeko eremua..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	D. Erakunde Publikoa..... <input type="checkbox"/> 74	
5. Landa-exodoak eragindako eremua..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		

11	12	13	14	15
TXORROTAKO URA	HONDAKIN-URA	ATEZTAINTZA	GARAJEA	ZERBITZUAK
A. Publikoa..... <input type="checkbox"/> 1	A. Estolderia..... <input type="checkbox"/> 4	A. Automatikoa baino ez..... <input type="checkbox"/> 21	A. Ez... <input type="checkbox"/> 5 → P15	A. Bai B. Ez
B. Pribatua..... <input type="checkbox"/> 2	B. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 5	B. Arduraduna baino ez..... <input type="checkbox"/> 22	B. Bai... <input type="checkbox"/> 9	1. Gasa..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
C. Ez dauka..... <input type="checkbox"/> 3	C. Ez dauka..... <input type="checkbox"/> 6	C. Biak..... <input type="checkbox"/> 23	... → P15 plazak	2. Telefonoa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7
		D. Ez dauka..... <input type="checkbox"/> 24		3. Ur bero zentrala... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8

HUTSUNE BAKOITZAREN DATUAK

29	30	31	32	33	34	35	35 BIS
HUTSUNEAREN IDENTIFIKAZIOA	ABIABURU DATUA (Eskailera, solairua, eskua, atea)	ZUZENA DA HUTSUNEAREN DESKRIBAPENA? (Hutsuneen alta emateko aukera)	ALDAKETAK (Eskailera, solairua, eskua, atea)	HUTSUNEAREN ERREGIMENA ERAIKINARENA BEZELAKOA DA?	HUTSUNE MOTA	JENDEA BIZI OHI DA ETXEBIZITZAN? (6 hilabete baino gehiago)	ERREPLIKA HUTSUNE MOTA
...		A.a Alta..... <input type="checkbox"/> 1 A.b. Alta. Kanpoko etxebizitza..... <input type="checkbox"/> 2 → P33 B. Zuzena..... <input type="checkbox"/> 3 C. Zuzenketa..... <input type="checkbox"/> 5 → P32 D. Bikoiztua..... <input type="checkbox"/> 7 E.a Baja..... <input type="checkbox"/> 9 E.b. Baja. Kanpoko Lokala..... <input type="checkbox"/> 8 → AMAIERA	...	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P34 B. Ez. <input type="checkbox"/> 2 ↓ A. Librea..... <input type="checkbox"/> 1 B. BOE (Babes Ofizialeko Etxea)..... <input type="checkbox"/> 2 C. GE (Gizarte etxebizitza)..... <input type="checkbox"/> 3 D. ATBO (Araubide Tasatutako Babes Ofizialeko Etxea)..... <input type="checkbox"/> 4 E. ZB (Zuzkidurako Bizitokia)..... <input type="checkbox"/> 5 F. BO (Berriz Ostatu eman)..... <input type="checkbox"/> 6 G. TUEO (Tasatutako Udal etxebizitza Orokorra)..... <input type="checkbox"/> 7 H. TUEB (Tasatua. Udal etxebizitza Berezia) <input type="checkbox"/> 8 I. Babeseko beste motak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 9	A. Etxebizitza <input type="checkbox"/> 6 → P35 B. Lokala <input type="checkbox"/> 1 → P37 C. Mistoa <input type="checkbox"/> 3 → P35	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P36 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → P35 BIS	A. Etxebizitza <input type="checkbox"/> 6 → P39 B. Mistoa <input type="checkbox"/> 3 → P37

36

ERABILITAKO ETXEBIZITZAREN KARAKTERIZAZIOA, HALA BADAGOKIO

<p>36.1. Hasierako egoera</p> <p>A. Hutsa <input type="checkbox"/> 8 →</p> <p>B. Erabilia <input type="checkbox"/> 3 ↓ P36.8</p>	<p>36.2. Edukitzearen araubidea</p> <p>A. Jabetza <input type="checkbox"/> 2 → P36.4</p> <p>B. Utzita <input type="checkbox"/> 4</p> <p>C. Alokaturatuta <input type="checkbox"/> 6 → →</p> <p>D. Erabilera irregularra <input type="checkbox"/> 8 → P39</p>	<p>36.3. Alokairuaren helburua</p> <p>A. Etengabeko erabilera <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Behin behineko erabilera/ikasketak <input type="checkbox"/> 3</p> <p>C. Behin behineko erabilera/lana..... <input type="checkbox"/> 5</p> <p>D. Behin behineko erabilera mugatutako alokairua dela eta..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>E. Bestelako kasuak (zehaztu) . <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>36.4. Erroldatuta dago etxebizitzan bizi den norbait?</p> <p>1. A. Ez..... <input type="checkbox"/> 6 → P36.5</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 8 ↓</p> <p>2. Pertsona erroldatuena kopurua _ _ → P36.8</p>	<p>36.5. Zein da ez erroldatzearen arrazoia?</p> <p>A. Behin behineko bizilekua <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Eskubideak lortzeko edo aukerarik ez galtzeko beste bizileku/helbide batean <input type="checkbox"/> 3</p> <p>C. Abantaila fiskal edo ekonomikoengatik <input type="checkbox"/> 5</p> <p>D. Bestelako arrazoiengatik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p> </p>	<p>36.6. Non zaude erroldatuta?</p> <p>A. Udalerri honetan..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Probintziako beste udalerri batean <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. EAEko beste probintzia batean <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Estatuko gainontzeko batean <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Atzerrian <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Ez dago erroldatuta <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Ez daki/ez du erantzuten <input type="checkbox"/> 7</p>
--	--	---	--	--	--

36 (jarraipena)	37	38	39	40
<p>36.8 Bizi den pertsona kopurua</p> <p> _ _ ↓</p> <p>Erabilera mistoa?</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → AMAIERA</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 6 → P37</p>	<p>LOKALAREN ERABILERA</p> <p>A. Erabilia <input type="checkbox"/> 3 → P38</p> <p>B. Hutsa <input type="checkbox"/> 8 → P39</p>	<p>LOKALAREN JARDUERA EKONOMIKOA</p> <p>A. Bulegoa <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Kontsulta medikoa... <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Norberaren zerbitzuak <input type="checkbox"/> 03 → AMAIERA</p> <p>D. Irakaskuntza <input type="checkbox"/> 04</p> <p>E. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 05</p> <p> </p>	<p>EZ OHIKO ETXEBIZITZA/LOKAL MOTA</p> <p>A. Denboralditarako etxebizitza/lokala..... <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Jenderik gabekoa..... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>C. Erabilera irregularra <input type="checkbox"/> 8</p>	<p>GALTEGIA BETE BEHARRA</p> <p><input type="checkbox"/> 1 → P41</p>

90

OHARRAK

| |
| |

91

INKESTA DATA ETA GALDETZAILAREN KODEA

Data | _ _ / _ _ / _ _ _ _ | KODEA | _ _ / _ _ |
(eguna) (hilab.) (urtea)

INFORMATZAILEA | | TELEFONOA | |